花蓮縣古蹟、歷史建築、紀念建築、聚落建築群審議會

112年度第 1次會議紀錄
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

第 1 頁，共 2 頁

壹、 時間：112年 5月 30日（星期二）上午 9時 00分

貳、 地點：線上視訊會議

參、 主持人：吳委員勁毅                                   記錄人員：鄒琳楓

肆、 出席人員：詳視訊會議截圖（委員總人數13人、出席人數 10人）

伍、 主席致詞：略

陸、 業務單位報告：略

柒、 各案所有權人、使用人、管理人或其他利害關係人分別列席陳述意見：

一、提案一：「美崙溪畔日式宿舍群 H棟建物整修暨整體園區景觀風貌建置統包工程」

因應計畫及再利用計畫案，敬請審議。

「國防部政治作戰局」意見如下：

提案 1.因應計畫及再利用計畫，本局無附加意見，尊重文化局及文資委員之

審查意見。

二、提案二：本縣歷史建築「林務局玉里國有眷舍」新增登錄內容案，敬請審議。

(一)「行政院農業委員會林務局花蓮林區管理處」意見如下：

本處針對欲新增登錄之門牌及建號並無相關意見，尊重委員專業意見。

(二)「財政部國有財產署北區分署花蓮辧事處」意見如下：

本處對新增建號及門牌無其他相關意見，尊重委員專業意見。

捌、 旁聽人陳述意見：無。

玖、 審議及決議：

一、提案一：「美崙溪畔日式宿舍群 H棟建物整修暨整體園區景觀風貌建置統包工程」

因應計畫及再利用計畫案，敬請審議。

(一)審議結果：

本案迴避人數 2人，委員總人數 13人，出席人數 10人。

1.審查通過之委員計0人。

2.依審查意見修正，授權文化局審查後通過之委員計 8人。

3.審查不通過之委員計 0人。：

(二)決議：依審查意見修正，授權文化局審查後通過。

(三)審查意見詳如附件。

二、提案二：本縣歷史建築「林務局玉里國有眷舍」新增登錄內容案，敬請審議。

花蓮縣古蹟、歷史建築、紀念建築、聚落建築群審議會

112年度第 1次會議紀錄
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

第 2 頁，共 2 頁

(一)審議結果：

本案迴避人數 0人，委員總人數 13人，出席人數 10人。

1.審查通過之委員計10人。

2.審查不通過之委員計 0人。

3.其他之委員計 0人。

(二)決議：審查通過。

(1)新增登錄位置或地址：「花蓮縣玉里鎮中華路 139巷 38弄 15號」。

(2)新增登錄建物建號及面積：玉昌段 93、93-1、93-5建物建號；建物

面積各為 41.42平方公尺、41.42平方公尺、110.52平方公尺。

拾、散會(上午 10時00分)